АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ОКУНЕВ НОС»
	[image: image1.png]

	«ОКУНЕВ НОС»

СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Ш У Ö М

от   29 декабря 2023 года № 42
с. Окунев Нос, Усть-Цилемский район, Республика Коми

	О ведении похозяйственных книг в целях учета личных подсобных хозяйств на территории сельского поселения «Окунев Нос»

В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 07.07.2003 г. № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27.09.2022 г. № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг»,

     администрация сельского поселения «Окунев Нос» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать ведение похозяйственных книг в целях  учета личных подсобных хозяйств на территории сельского поселения «Окунев Нос» муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми на 2024 – 2028 годы в электронной форме с использованием комплексной информационной системы сбора и обработки бухгалтерской и специализированной отчетности сельскохозяйственных товаропроизводителей, формирования сводных отчетов, мониторинга, учета, контроля и анализа субсидий на поддержку агропромышленного комплекса (далее – информационная система).

2. Уполномочить ведущего эксперта сельского поселения «Окунев Нос» муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми Филиппову Ангелину Михайловну на ведение похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств на территории сельского поселения «Окунев Нос» муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми в информационной системе.
         2.1 Уполномочить ведущего эксперта сельского поселения «Окунев Нос» муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми Филиппову Ангелину Михайловну на подписание усиленной квалифицированной электронной подписью выписок из похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств на территории сельского поселения «Окунев Нос»

3.  На время отсутствия Филипповой А.М. в связи с отпуском, временной нетрудоспособностью или командировкой, уполномочить эксперта администрации сельского поселения «Окунев Нос» муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми Каневу Светлану Петровну на ведение похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств на территории сельского поселения «Окунев Нос» муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми в информационной системе.
         3.1.  На время отсутствия Филипповой А.М. в связи с отпуском, временной нетрудоспособностью или командировкой, уполномочить эксперта администрации сельского поселения «Окунев Нос» муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми Каневу Светлану Петровну на подписание усиленной квалифицированной электронной подписью выписок из похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств на территории сельского поселения «Окунев Нос»

4. Уполномочить ведущего эксперта сельского поселения «Окунев Нос» муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми Филиппову Ангелину Михайловну и эксперта администрации сельского поселения «Окунев Нос» муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми Каневу Светлану Петровну на подписание выписки из похозяйственной книги сельского поселения «Окунев Нос» муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми на бумажном носителе.

5. Дополнительно осуществлять ведение похозяйственных книг сельского поселения «Окунев Нос» муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми на бумажном носителе в соответствии с формой похозяйственной книги, утвержденной приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2022 г. № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг.

Уполномочить лиц, указанных в пунктах 2, 3 настоящего постановления, на ведение похозяйственных книг на бумажном носителе.

         6. Контроль за исполнением постановления возложить на главу администрации сельского поселения «Окунев Нос» муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми Дуркину Любовь Викторовну.
        7. Постановление вступает в силу со дня принятия.
Глава администрации

 сельского поселения

«Окунев Нос»                                                                                    Л.В.Дуркина